АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.07.2019 № 1990-  па

О  внесении  изменений  в
Административный  регламент
администрации  города
Южно-Сахалинска  исполнения
муниципальной  функции
«Осуществление  муниципального
земельного  контроля  в  границах
муниципального  образования»,
утвержденный  постановлением
администрации  города
Южно-Сахалинска                        от
29.12.2017 № 3627-па

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от   06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления
в  Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Административный  регламент  администрации  города
Южно-Сахалинска  исполнения  муниципальной  функции  «Осуществление
муниципального  земельного  контроля  в  границах  муниципального
образования»,  утвержденный  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 29.12.2017 № 3627-па, следующие изменения:

1.1.  Подпункт  3.2.2.1.1  пункта  3.2.2  подраздела  3.2  раздела  3  после
десятого абзаца дополнить текстом следующего содержания:

«Органы прокуратуры в срок до 1 декабря года, предшествующего году
проведения  плановых  проверок,  обобщают  поступившие  от  органов
государственного  контроля  (надзора),  органов  муниципального  контроля
ежегодные  планы  проведения  плановых  проверок  и  направляют  их  в
Генеральную  прокуратуру  Российской  Федерации  для  формирования
Генеральной прокуратурой Российской Федерации ежегодного сводного плана
проведения плановых проверок.».

2

1.2. Подпункт 3.2.2.1.1 пункта 3.2.2 подраздела 3.2 раздела 3 дополнить
текстом следующего содержания:

«Внесение  изменений  в  ежегодный  план  допускается  в  следующих
случаях:

а) исключение проверки из ежегодного плана:
- в связи с невозможностью проведения плановой проверки деятельности

юридического лица вследствие его ликвидации, невозможностью проведения
проверки  индивидуального  предпринимателя  вследствие  прекращения
физическим  лицом  деятельности  в  качестве  индивидуального
предпринимателя;

-  в  связи  с  принятием  решения  об  исключении  соответствующей
проверки из ежегодного плана в случаях, предусмотренных статьей 26.1 Закона
№ 294-ФЗ;

- в связи с наступлением обстоятельств непреодолимой силы;
- в связи с запретом на проведение плановых проверок, предусмотренным

частью 1 статьи 26.2 Закона № 294-ФЗ;
б)  изменение  указанных  в  ежегодном  плане  сведений  о  юридическом

лице или индивидуальном предпринимателе:
- в связи с изменением адреса места нахождения или адреса фактического

осуществления  деятельности  юридического  лица  или  индивидуального
предпринимателя;

- в связи с реорганизацией юридического лица;
-  в  связи  с  изменением  наименования  юридического  лица,  а  также

изменением фамилии,  имени и отчества индивидуального предпринимателя:;
в) в связи с необходимостью указания в ежегодном плане информации,

предусмотренной пунктом 3 части 1 статьи 26.2 Закона № 294-ФЗ.
Решение о внесении изменений в ежегодный план проведения плановых

проверок  принимается  должностными  лицами,  осуществляющими
муниципальный земельный контроль.

Сведения о внесенных в ежегодный план проведения плановых проверок
изменениях  направляются  в  течение  3  рабочих  дней  со  дня  их  внесения
в  прокуратуру  города  на  бумажном  носителе  (с  приложением  копии
в  электронном  виде)  заказным  почтовым  отправлением  с  уведомлением
о вручении либо в форме электронного документа, подписанного электронной
подписью,  а  также  размещаются  на  официальном  сайте  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, предусмотренном пунктом
6  Правил  подготовки  органами  государственного  контроля  (надзора)  и
органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых
проверок  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей,
утвержденными  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
30.06.2010 № 489,                            в течение 5 рабочих дней со дня внесения

3
изменений.».

1.3. Пункт 3.2.2 подраздела 3.2 раздела 3 дополнить подпунктом 3.2.2.1.4
следующего содержания:

«3.2.2.1.4. Особенности организации и проведения в 2019 - 2020 годах
плановых проверок при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального  контроля  в  отношении  субъектов  малого
предпринимательства.

В соответствии со статьей 26.2 Закона № 294-ФЗ с 1 января 2019 года по
31  декабря  2020  года  не  проводятся  плановые  проверки  в  отношении
юридических  лиц,  индивидуальных  предпринимателей,  отнесенных  в
соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ
"О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации"
к  субъектам  малого  предпринимательства,  сведения  о  которых  включены  в
единый  реестр  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,  за
исключением:

1)  плановых  проверок,  проводимых  в  рамках  видов  государственного
контроля  (надзора),  по  которым  установлены  категории  риска,  классы
(категории) опасности, а также критерии отнесения деятельности юридических
лиц,  индивидуальных  предпринимателей  и  (или)  используемых  ими
производственных  объектов  к  определенной  категории  риска  либо
определенному классу (категории) опасности;

2)  плановых  проверок  юридических  лиц,  индивидуальных
предпринимателей,  осуществляющих  виды  деятельности,  перечень которых
устанавливается  Правительством  Российской  Федерации  в  соответствии  с
частью 9 статьи 9 Закона № 294-ФЗ;

3)  плановых  проверок  юридических  лиц,  индивидуальных
предпринимателей при наличии у органа государственного контроля (надзора),
органа  муниципального  контроля  информации  о  том,  что  в  отношении
указанных  лиц  ранее  было  вынесено  вступившее  в  законную  силу
постановление  о  назначении  административного  наказания  за  совершение
грубого  нарушения,  определенного  в  соответствии  с  Кодексом Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  или  административного
наказания в виде дисквалификации или административного приостановления
деятельности  либо  принято  решение  о  приостановлении  и  (или)
аннулировании лицензии, выданной в соответствии с Федеральным законом от
4 мая 2011 года № 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности", и
с  даты  окончания  проведения  проверки,  по  результатам  которой  вынесено
такое постановление либо принято такое решение, прошло менее трех лет. При
этом  в  ежегодном  плане  проведения  плановых  проверок  помимо  сведений,
предусмотренных частью 4 статьи 9 Закона № 294-ФЗ, приводится информация
об  указанном  постановлении  или  решении,  дате  их  вступления  в  законную

4
силу и дате окончания проведения проверки, по результатам которой вынесено
такое постановление либо принято такое решение;

4)  плановых  проверок,  проводимых  по  лицензируемым  видам
деятельности  в  отношении  осуществляющих  их  юридических  лиц,
индивидуальных предпринимателей;

5) плановых проверок, проводимых в рамках:
а)  федерального  государственного  надзора  в  области  обеспечения

радиационной безопасности;
б)  федерального  государственного  контроля  за  обеспечением  защиты

государственной тайны;
в)  внешнего  контроля  качества  работы  аудиторских  организаций,

определенных Федеральным  законом  от 30 декабря 2008 года  № 307-ФЗ "Об
аудиторской деятельности";

г)  федерального  государственного  надзора  в  области  использования
атомной энергии;

д) федерального государственного пробирного надзора.».
2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
директора Департамента землепользования города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин

	1. Внести в Административный регламент администрации города Южно-Сахалинска исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля в границах муниципального образования», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 29.12.2017 № 3627-па, следующие изменения:
	1.1. Подпункт 3.2.2.1.1 пункта 3.2.2 подраздела 3.2 раздела 3 после десятого абзаца дополнить текстом следующего содержания:
	«Органы прокуратуры в срок до 1 декабря года, предшествующего году проведения плановых проверок, обобщают поступившие от органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля ежегодные планы проведения плановых проверок и направляют их в Генеральную прокуратуру Российской Федерации для формирования Генеральной прокуратурой Российской Федерации ежегодного сводного плана проведения плановых проверок.».
	1.2. Подпункт 3.2.2.1.1 пункта 3.2.2 подраздела 3.2 раздела 3 дополнить текстом следующего содержания:
	«Внесение изменений в ежегодный план допускается в следующих случаях:
	1.3. Пункт 3.2.2 подраздела 3.2 раздела 3 дополнить подпунктом 3.2.2.1.4 следующего содержания:
	«3.2.2.1.4. Особенности организации и проведения в 2019 - 2020 годах плановых проверок при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля в отношении субъектов малого предпринимательства.
	В соответствии со статьей 26.2 Закона № 294-ФЗ с 1 января 2019 года по 31 декабря 2020 года не проводятся плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, за исключением:
	3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на директора Департамента землепользования города Южно-Сахалинска.